
 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00280 
EDICTO No. GIAM-00280-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. SLE-08061, se ha proferido Resolución No. 210-992 del 14 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. SLE-08061, 
presentada por los proponentes LUIS CARLOS PINILLA SANTOS, JOHANA GALVIS GELVEZ, MILENA 
ANDREA ESPINEL GOMEZ por las razones expuestas en la parte motiva de la presente Resolución.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese 
personalmente a JOHANA GALVIS GELVEZ identificado con Cédula de Ciudadanía No. 37559678, 
MILENA ANDREA ESPINEL GOMEZ identificado con Cédula de Ciudadanía No. 63560183, LUIS 
CARLOS PINILLA SANTOS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 91341527, o en su defecto 
mediante Edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 
interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema 
gráfico de la entidad de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955, y efectúese el 
archivo del referido expediente. 
 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
ANA MARÍA GONÁLEZ BORRERO 

Gerente de Contratación y Titulación 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
 

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día quince (15) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 15 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE CINCO (05) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00281 
EDICTO No. GIAM-00281-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 269 DE LA LEY 685 DE 2001 Y EN EL 
NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, RESOLUCIÓN 
174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 PROFERIDAS POR LA 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 
 

Que en el expediente No. PD9-10301, se ha proferido Resolución No. 210-790 del 12 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO. - RECHAZAR la solicitud de contrato de concesión minera No. PD9-10301, 
presentada por GUSTAVO ORJUELA GONZALES, ALVARO AMAYA SALCEDO, AUGUSTO CUERVO 
CESAR, ADALBERTO ORTEGA ROJAS, por las razones expuestas en la parte motiva de la presente 
Resolución. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Por intermedio del Grupo de Información y Atención al Minero de la 
Vicepresidencia de Contratación y Titulación de la Agencia Nacional de Minería, notifíquese 
personalmente a GUSTAVO ORJUELA GONZALES, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
11304091, ALVARO AMAYA SALCEDO, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 11311171, 
AUGUSTO CUERVO CESAR, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 79576894, ADALBERTO 
ORTEGA ROJAS, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 19386805, o en su defecto procédase 
mediante edicto de conformidad con el artículo 269 del Código de Minas.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Contra la presente Resolución procede el recurso de reposición el cual puede 
interponerse dentro de los diez (10) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado 
por el artículo 76 de la Ley 1437 de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema 
gráfico de la entidad de acuerdo con lo establecido en el artículo 28 de la Ley 1955, y efectúese el 
archivo del referido expediente. 

 
Dada en Bogotá, D.C., a los 

 
NOTIFIQUESE Y CÚMPLASE 

 
ANA MARÍA GONÁLEZ BORRERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

Gerente de Contratación y Titulación 
 
 

 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de cinco (05) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día quince (15) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 15 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE CINCO (05) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00282 
EDICTO No. GIAM-00282-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. KCD-14411, se ha proferido Resolución No. 210-2132 del 04 de 
enero de 2021 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. KCD-
14411 respecto de ARTURO OBREGON PERILLA identificado con cédula de ciudadanía No. 
19.410.605, de acuerdo con lo anteriormente expuesto.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO.- Continuar el tramite con el proponente MARCO ANIBAL GUIO DIAZ 
identificado con cédula de ciudadanía No. 19.434.030  
 
ARTÍCULO TERCERO. -Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a ARTURO 
OBREGON PERILLA identificado con cédula de ciudadanía No. 19.410.605 y MARCO ANIBAL GUIO 
DIAZ identificado con cédula de ciudadanía Página 5 de 5 No. 19.434.030, o en su defecto, procédase 
mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011. 
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a ARTURO OBREGON 
PERILLA identificado con cédula de ciudadanía No. 19.410.605 y devuélvase el expediente al Grupo 
de Contratación Minera para continuar el trámite con MARCO ANIBAL GUIO DIAZ identificado con 
cédula de ciudadanía No. 19.434.030. 

 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 

Gerente de Contratación y Titulación 
 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00283 
EDICTO No. GIAM-00283-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. KJK-15371, se ha proferido Resolución No. 210-2143 del 04 de 
enero de 2021 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. KJK-
15371 respecto de los proponentes, MIKE BAITEL persona natural extranjera, identificado con 
433295659, PABLO GUEVARA ARANGO identificado con cédula de ciudadanía No. 17316177 y 
PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado con cédula de ciudadanía No. 18.201.465 
de acuerdo con lo anteriormente expuesto.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. – Continuar el trámite con el proponente NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA 
identificado con cédula de ciudadanía No. 86.062.557.  
 
ARTÍCULO TERCERO. -Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a MIKE BAITEL 
persona natural extranjera, identificado con 433295659, PABLO GUEVARA ARANGO identificado 
con cédula de ciudadanía No. 17316177, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 18.201.465 y NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado con 
cédula de ciudadanía No. 86.062.557, o en su defecto, procédase mediante edicto, de conformidad 
con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984. 
 
ARTÍCULO CUARTO. - Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011.  
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar a MIKE BAITEL persona 
natural extranjera, identificado con 433295659, PABLO GUEVARA ARANGO identificado con cédula 
de ciudadanía No. 17316177, PEDRO ALFONSO CHEQUEMARCA GARCIA, identificado con cédula 
de ciudadanía No. 18.201.465 y devuélvase el expediente al Grupo de Contratación Minera para 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

continuar el tramite con NICOLAS ANDRES RUMIE GUEVARA identificado con cédula de ciudadanía 
No. 86.062.557. 

 
 
 
 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00284 
EDICTO No. GIAM-00284-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. IFC-09561, se ha proferido Resolución No. 210-2052 del 30 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO. -. Declarar el desistimiento la propuesta de contrato de concesión No. IFC-
09561. Respecto del proponente MERCEDES ROBLEDO RUIZ identificada con cedula de ciudadanía 
No 20619148, de acuerdo a lo anteriormente expuesto.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Continuar el trámite con el proponente JULIO CESAR RODRIGUEZ 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 10178163.  
 
ARTÍCULO TERCERO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a MERCEDES 
ROBLEDO RUIZ identificada con cedula de ciudadanía No. 20619148 y JULIO CESAR RODRIGUEZ 
identificado con Cédula de Ciudadanía No. 10178163, o en su defecto, procédase mediante edicto, 
de conformidad con el artículo 44 y ss. Del Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO CUARTO.- Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011.  
 
ARTÍCULO QUINTO. - Ejecutoriada esta providencia, procédase a inactivar al Proponente MERCEDES 
ROBLEDO RUIZ en la Propuesta de Contrato de Concesión IFC-09561 y devuélvase el expediente al 
Grupo de Contratación Minera, para continuar el trámite con los demás proponentes. 

 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 

Gerente de Contratación y Titulación 
 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00285 
EDICTO No. GIAM-00285-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. ICQ-0800604X, se ha proferido Resolución No. 210-2071 del 31 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. ICQ-
0800604X realizada por JOSE MANUEL OROZCO OVALLE identificado con Cédula de Ciudadanía No. 
17973526, de acuerdo a lo anteriormente expuesto.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a JOSE MANUEL 
OROZCO OVALLE identificado con Cédula de Ciudadanía No. 17973526, o en su defecto, procédase 
mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del Decreto 01 de 1984. . 
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema 
gráfico de la entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 

Gerente de Contratación y Titulación 
 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00286 
EDICTO No. GIAM-00286-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. 640-17, se ha proferido Resolución No. 210-1933 del 30 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. 
realizada por 640-17 JULIAN ECHEVERRI MEJIA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 4328602, 
HACIENDA VENECIA S.A. identificado con NIT 890800405, de acuerdo a lo anteriormente expuesto.  
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a JULIAN 
ECHEVERRI MEJIA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 4328602, HACIENDA VENECIA S.A. 
identificado con NIT 890800405 a través de su representante legal o quien haga sus veces, o en su 
defecto, procédase mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema 
gráfico de la entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00287 
EDICTO No. GIAM-00287-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. HH8-14101, se ha proferido Resolución No. 210-1972 del 30 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. HH8-
14101 realizada por EVELIO PUENTES ROCHA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 9498190, 
RICARDO HUMBERTO BONILLA RIVEROS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 3285293, 
REINALDO GARCIA AVENDAÑO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7311380, de acuerdo a 
lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a EVELIO 
PUENTES ROCHA identificado con Cédula de Ciudadanía No. 9498190, RICARDO HUMBERTO 
BONILLA RIVEROS identificado con Cédula de Ciudadanía No. 3285293, REINALDO GARCIA 
AVENDAÑO identificado con Cédula de Ciudadanía No. 7311380, o en su defecto, procédase 
mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011. ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del 
área del sistema gráfico de la entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

 
 

ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 
Gerente de Contratación y Titulación 

 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

ED-VCT-GIAM-00288 
EDICTO No. GIAM-00288-2021 

EL GRUPO DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL MINERO 
 

DANDO CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTÍCULO 44 y SIGUIENTES DEL DECRETO 01 DE 
1984 Y EN EL NUMERAL 4, DEL ARTÍCULO 10, DE LA RESOLUCIÓN 0206 DEL 22 DE MARZO DE 2013, 

RESOLUCIÓN 174 DEL 11 DE MAYO DE 2020 Y RESOLUCIÓN 197 DEL 01 DE JUNIO DE 2020 
PROFERIDAS POR LA AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA. 

 

Que en el expediente No. GJD-095A, se ha proferido Resolución No. 210-1949 del 30 de 
diciembre de 2020 y en su parte resolutiva dice; 

 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO. - Declarar el desistimiento de la propuesta de contrato de concesión No. GJD-
095A realizada por las proponentes LUZ MARINA CUENZA HERNANDEZ identificada con Cédula de 
Ciudadanía No. 47432825, MARIA BEATRIZ PEREZ DE ACEVEDO identificada con Cédula de 
Ciudadanía No. 3344955, de acuerdo a lo anteriormente expuesto. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO. - Notifíquese la presente Resolución personalmente a través del Grupo de 
Información y Atención al Minero de la Vicepresidencia de Contratación y Titulación a LUZ MARINA 
CUENZA HERNANDEZ identificada con Cédula de Ciudadanía No. 47432825, MARIA BEATRIZ PEREZ 
DE ACEVEDO identificada con Cédula de Ciudadanía No. 3344955, o en su defecto, procédase 
mediante edicto, de conformidad con el artículo 44 y ss. del Decreto 01 de 1984.  
 
ARTÍCULO TERCERO. -Contra la presente resolución procede el recurso de reposición, dentro de los 
cinco (5) días siguientes a su notificación, de acuerdo con lo preceptuado por el artículo 51 del 
Decreto 01 de 1984, en concordancia con lo establecido en el artículo 308 de la Ley 1437 del 18 de 
enero de 2011.  
 
ARTÍCULO CUARTO. - En firme esta providencia, procédase a la desanotación del área del sistema 
gráfico de la entidad, y efectúese el archivo del referido expediente. 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

  MIS7-P-004-F-006 / V2 

                          

 
NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 
ANA MARÍA GONZÁLEZ BORRERO 

Gerente de Contratación y Titulación 
 
 
Para notificar la anterior providencia se fija el edicto, en la página web de la Agencia Nacional de Minería 
www.anm.gov.co, por un término de diez (10) días hábiles, a partir del día once (11) de octubre de dos mil 
veintiuno (2021) a las 7:30 a.m., y se desfija el día veintidós (22) de octubre de dos mil veintiuno (2021) a las 
4:30 p.m. 

 
 
 

JOSE ALEJANDRO HOFMANN DEL VALLE 
Coordinador Grupo de Información y Atención al Minero 

 
  Yamir Jenaro Conto H-GIAM. 

 

 

 

 

 

http://www.anm.gov.co/


º 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                    MIS7-P-004-F-006/V1 

 

 

 

 

 

 

                                                   OCTUBRE 22 DE 2021 
 
                                            

                                                       4:30 PM 

BOGOTÁ DC  

HABIENDO PERMANECIDO POR EL TÉRMINO DE DIEZ (10) DÍAS HÁBILES SE DESFIJA 

EN LA FECHA EL PRESENTE EDICTO A LAS  

   GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 

AGENCIA NACIONAL DE MINERÍA 

VICEPRESIDENCIA DE CONTRATACIÓN Y TITULACIÓN 

GRUPO DE INFORMACION Y ATENCION AL MINERO 


